
UCHWAŁA NR 302/22 
RADY MIEJSKIEJ GMINY OPATÓWEK 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opatówku do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących dodatku 

osłonowego 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 

r., poz. 1372 ze zm.), art. 2 ust. 11 i art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku 

osłonowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opatówku do 

załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej - prowadzenie postępowań, 

wydawanie decyzji administracyjnych i postanowień oraz przekazywanie informacji, o których mowa 

w art. 2 ust. 11 oraz 12 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym dla osób 

zamieszkujących na terenie Gminy Miejskiej Opatówek. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr 302/22 

Rady Miejskiej Gminy Opatówek 
z dnia 29 marca 2022 r. 

 

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opatówku do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących dodatku 

osłonowego 
 

Zgodnie z art. 2 ust. 11 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 

1) przyznanie przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta dodatku osłonowego nie wymaga 

wydania decyzji. Odmowa przyznania dodatku osłonowego, uchylenie lub zmiana prawa do tego 

dodatku oraz rozstrzygnięcie w sprawie nienależnie pobranego dodatku osłonowego wymagają 

wydania decyzji. Zgodnie z art. 3 ust. 1 ww. ustawy, wypłata dodatku osłonowego jest zadaniem z 

zakresu administracji rządowej. Dodatek osłonowy wypłacają gminy. Prawo do dodatku osłonowego 

uzależnione jest od spełnienia kryterium dochodowego w rozumieniu ustawy z dnia 28 listopada 2003 

r. o świadczeniach rodzinnych. Realizatorem ustawy o świadczeniach rodzinnych w Gminie 

Opatówek jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Opatówku. Przyjęcie niniejszej uchwały 

spowoduje przeniesienie kompetencji do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej - prowadzenie postępowań, wydawanie decyzji administracyjnych i postanowień oraz 

przekazywanie informacji, o których mowa w art. 2 ust. 11 oraz 12 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o 

dodatku osłonowym dla osób zamieszkujących na terenie Gminy Opatówek - z organu wykonawczego 

gminy na inny podmiot (Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Opatówku), który stanie się organem 

właściwym do załatwiania tych spraw. Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały należny uznać 

za całkowicie uzasadnione. 

 


